



关于广东新宝电器股份有限公司  
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况  
的专项报告

信会师报字[2024]第 ZC10341 号

广东新宝电器股份有限公司全体股东：

我们审计了广东新宝电器股份有限公司(以下简称“新宝股份”)2023 年度的财务报表,包括 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2023 年度合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表和相关财务报表附注,并于 2024 年 4 月 26 日出具了报告号为信会师报字[2024]第 ZC10339 号的无保留意见审计报告。

新宝股份管理层根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(证监会公告(2022)26 号)和《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》的相关规定编制了后附的 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称“汇总表”)。

编制汇总表并确保其真实、准确、完整是新宝股份管理层的责任。我们将汇总表所载信息与我们审计新宝股份 2023 年度财务报表时所审核的会计资料及已审计财务报表中披露的相关内容进行了核对,没有发现在重大方面存在不一致的情况。

为了更好地理解新宝股份 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况,汇总表应当与已审计财务报表一并阅读。

本报告仅供新宝股份为披露 2023 年年度报告的目的使用,不得用作任何其他目的。



立信会计师事务所(特殊普通合伙)  
BDO CHINA SHU LUN PAN CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP

---

(此页无正文)

立信会计师事务所  
(特殊普通合伙)

中国注册会计师：黄春燕

中国注册会计师：吴满琼

中国·上海

二〇二四年四月二十六日

# 广东新宝电器股份有限公司 2023 年度 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位：广东新宝电器股份有限公司

单位：元

非经营性资金占用	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023 年期初占用资金余额	2023 年度占用累计发生金额（不含利息）	2023 年度占用资金的利息（如有）	2023 年度偿还累计发生金额	2023 年度末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
控股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
前控股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
其他关联方及其附属企业										
小计										
总计										
其它关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023 年期初往来资金余额	2023 年度往来累计发生金额（不含利息）	2023 年度往来资金的利息（如有）	2023 年度偿还累计发生金额	2023 年度末往来资金余额	往来形成原因	往来性质（经营性往来、非经营性往来）
控股股东、实际控制人	广东威力电器有限公司*1	实际控制人具有重大影响的企业	其他应收款	80,000.00				80,000.00	交易保证金	经营性往来

及其附属企业	广东威力电器有限公司*1	实际控制人具有重大影响的企业	应收账款	141,750.00	3,297,125.58		2,941,528.08	497,347.50	销售	经营性往来
	广东明和智能设备有限公司	同一实际控制人控制的企业	应收账款		36,160.00			36,160.00	销售	经营性往来
	广东明和智能设备有限公司	同一实际控制人控制的企业	其他非流动资产		366,000.00			366,000.00	设备款	经营性往来
	广东东菱凯琴集团有限公司	控股股东	应收账款		320,558.43		320,558.43		销售	经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	龙图企业有限公司 (DRAGON WILL ENTERPRISE LIMITED)	全资子公司	其他应收款	12,144,178.15	2,523,081.01		3,721,535.76	10,945,723.40	经营周转	非经营性往来
	伟创亚洲有限公司 (GREAT CONCEPT ASIA LIMITED)	孙公司	其他应收款	1,345.93	19.51			1,365.44	经营周转	非经营性往来
	佳展企业有限公司 (GOOD CHEER ENTERPRISE LIMITED)	孙公司	其他应收款	5,544.13	80.38			5,624.51	经营周转	非经营性往来
	广东千好科技有限公司	控股子公司	其他应收款	6,940,579.83				6,940,579.83	经营周转	非经营性往来
	广东摩飞科技有限公司	控股子公司	其他应收款		71,011,298.61		71,011,298.61		经营周转	非经营性往来
	广东朗凡电器有限公司	全资子公司	其他应收款	53,382.04				53,382.04	经营周转	非经营性往来
	广东凯琴电器有限公司	全资子公司	其他应收款	68,172.49			68,172.49		经营周转	非经营性往来
	广东百胜图科技有限公司	孙公司	其他应收款		1,224.78		1,224.78		经营周转	非经营性往来
	佛山市顺德区庆菱科技有限公司*2	全资子公司	其他应收款	2,535,182.29			2,535,182.29		经营周转	非经营性往来
	广东凯恒电机有限公司	控股子公司	其他应收款		524.00		504.00	20.00	经营周转	非经营性往来

佛山市顺德区东菱智慧电器科技有限公司	全资子公司	其他应收款	631,486,053.13	100,054,734.42		50,060,749.92	681,480,037.63	经营周转、募集资金投资项目	非经营性往来
滁州东菱电器有限公司	全资子公司	其他应收款	179,454,587.69	134,325,991.26		90,018,308.96	223,762,269.99	经营周转	非经营性往来
新宝集采材料供应（佛山）有限公司	全资子公司	其他应收款	15,000,000.00	5,000,000.00			20,000,000.00	经营周转	非经营性往来
广东一嘉精密注塑有限公司	孙公司	其他应收款	1,217.55	1,267.00			2,484.55	经营周转	非经营性往来
佛山市塑恒科技有限公司	孙公司	其他应收款	811.70			811.70		经营周转	非经营性往来
广州市友创五金制品有限公司	控股子公司	其他应收款	405.85				405.85	经营周转	非经营性往来
广东鸣盏电器有限公司	全资子公司	其他应收款	405.85	408.26			814.11	经营周转	非经营性往来
广东东菱电器有限公司	控股子公司	其他应收款		6,221,788.03		5,642,992.75	578,795.28	经营周转	非经营性往来
广东威林工程塑料股份有限公司	控股子公司	其他应收款		8,827.55		5,976.60	2,850.95	经营周转	非经营性往来
广东创如科技有限公司	全资子公司	其他应收款		5,004,105.76		5,004,105.76		经营周转	非经营性往来
广东谷新科技有限公司	全资子公司	其他应收款		9,050,000.00			9,050,000.00	经营周转	非经营性往来
滁州威林新材料有限公司	孙公司	其他应收款		1,375,600.00			1,375,600.00	经营周转	非经营性往来
广东福达科技有限公司	控股子公司	其他应收款		21,564,376.46		21,564,376.46		经营周转	非经营性往来
广东福阔科技有限公司	控股子公司	其他应收款		1,840,877.07		1,840,877.07		经营周转	非经营性往来
印尼和声东菱有限公司 (PT Selaras Donlim Indonesia) *3	全资子公司	应收账款	7,485,685.08	70,020,038.62		77,505,723.70		销售	经营性往来
广东佳易电器有限公司 *4	孙公司	应收账款	2,500.00	10,000.00		12,500.00		出租办公室	经营性往来

	广东佳易电器有限公司及其子公司*4	孙公司	应收账款	28,483,225.61	16,248,268.42		44,731,494.03		销售	经营性往来
其他关联方及其附属企业	佛山市顺德区虹峰电器实业有限公司	实际控制人姐姐的亲属控制的企业	其他应收款	547,396.00			547,396.00		厂房及宿舍押金	经营性往来
	佛山市任言仟恒网络科技有限公司	实际控制人子女投资的企业	预付款项	144,778.76			144,778.76		工程款	经营性往来
	仟言科技（佛山）有限公司	实际控制人子女投资的企业	预付款项	455,867.42			455,867.42		工程款	经营性往来
	广东凯华电器股份有限公司及其子公司	联营企业	应收账款			145,270.25	139,470.25	5,800.00	销售	经营性往来
	广东凯华电器股份有限公司及其子公司	联营企业	其他非流动资产	19,200.00				19,200.00	采购	经营性往来
	佛山市顺德区金晖顺电热材料有限公司	实际控制人配偶的亲属控制的企业	应收账款			588,931.65	569,334.90	19,596.75	销售	经营性往来
<b>总计</b>				<b>885,052,269.50</b>	<b>449,016,557.05</b>		<b>378,297,372.72</b>	<b>955,771,453.83</b>		

注：①表中非经营性占用部分，关联方范围依照《股票上市规则》确定。②无控股股东、实际控制人的公司，存在第一大股东或第一大股东关联人非经营性占用资金的，也应填写本表非经营性占用部分。

\*1、中山东菱威力电器有限公司 2023 年 11 月更名为广东威力电器有限公司。

\*2：佛山市顺德区庆菱压铸制品有限公司 2023 年 4 月更名为佛山市顺德区庆菱科技有限公司。

\*3、印尼和声东菱有限公司（PT Selaras Donlim Indonesia），原联营企业，2023 年 11 月成为公司子公司。

\*4、广东佳易电器有限公司，原联营企业，2023 年 5 月成为公司子公司。

本表已于 2024 年 4 月 26 日获董事会批准。

法定代表人：郭建刚

主管会计工作负责人：蒋演彪

会计机构负责人（会计主管人员）：黄秋香